Territórios, sob o Programa de Trabalho 03062003142610053 e Elemento de Despesa 339039, e para o
exercício seguinte créditos próprios de igual natureza.

 
PARÁGRAFO ÚNICO
 

Para cobertura da despesa foi emitida a Nota de Empenho nº 2023NE000028, em 9/1/2023, no
valor de R$ 11.002,15 (onze mil, dois reais e quinze centavos), à conta da dotação orçamentária
especificada nesta cláusula.

 
CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO
 

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor correspondente ao número de periódicos
fornecidos no período, observando o desconto de 30 % (trinta por cento), ofertado pela CONTRATADA, que
incidirá sobre o preço “de capa” dos periódicos, correspondendo ao valor global de R$ 12.187,00 (doze mil
cento e oitenta e sete reais), conforme Anexo.

 
PARÁGRAFO ÚNICO
 

O preço fixado nesta cláusula compreende todas as despesas diretas e indiretas, necessárias à
perfeita execução do objeto da presente contratação.

 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO REAJUSTE

 
O contrato poderá ser reajustado anualmente, visando sua adequação aos novos preços de mercado,

[...]

especificações estipuladas neste Instrumento, caso em que o prazo referido na cláusula sétima será
contado a partir da efetiva regularização das pendências por parte da empresa.

 
 

CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE
 
A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 609,35 (seiscentos e nove reais e trinta e cinco

centavos), no prazo de até 10 (dez) dias, contados da data de assinatura deste instrumento, correspondente
ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, devendo ser renovada quando houver
prorrogação contratual e complementada no caso de acréscimo previsto no art.